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OLGU SUNUMU / Case Report

Öz
Epidermal inklüzyon kistleri vücudun çeşitli bölgelerinde görülebilen benign lezyonlardır. Aksiller, pelvik ve submandibuler lenfoid dokuda 
görülmesi iyi tanımlanmış bir fenomendir. Sitomorfolojik ve histomorfolojik olarak malignite ile karışabilmesi açısından literatürde birçok 
kez ele alınmıştır. Ancak palatin tonsilde rastlanması çok nadir görülen bir durumdur. Bilateral olması ise daha da nadirdir. Literatürde buna 
benzer yalnızca bir vakaya rastladık. Bu çalışmada tekrarlayan tonsillit ve uyku apnesi nedeniyle tonsillektomi yapılan on yaşında erkek 
hastada tespit edilen bilateral palatin tonsil yerleşimli epidermoid kist vakasını rapor ediyoruz. ( Sakarya Tıp Dergisi, 2018, 8(4):874-877)
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Abstract
: Epidermoid inclusion cysts are benign lesions that can be seen various locations throughout the body. The precense in axillary, pelvic and 

submandibular lymphoid tissue is well-documented phenomenon. Sitomorphologically and histomorphologically It can mimic malignancy. 
In this respect ıt has been reported several times in the literature. But palatine tonsile involvement is very rare. Bilateral palatine tonsillar 
occurrence is even rarer. In available literature only one smilar case of bilateral epidermoid cyst of palatine tonsils. In this case we reported  
bilateral epidermoid cysts of palatine tonsils in ten years old boy with recurrent tonsillitis and sleep apnea.
( Sakarya Med J, 2018, 8(4):874-877 ).
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Giriş 

Epidermoid kistler, ektodermal dokudan köken alan, fetal dönemde oluşan ya da travmaya bağlı 

implante olan epitelden gelişen benign lezyonlardır.1 Aksiller, pelvik ve submandibuler lenf nod-

larında görülmesi iyi tanımlanmış bir fenomendir.2 Servikal lenf nodlarında da nadiren görülebilir.3 

Vücudun çeşitli bölgelerinde görülebilmekle birlikte %1.6‘sı oral kavitede izlenir.4 Oral kavitede en 

sık yerleşim yerleri sublingual, submental, submandibular, labial/lingual ve bukkal mukozadır. Ton-

sillerde görülmesi ise oldukça nadirdir.5 Palatin tonsillerde bilateral görülmesi ise daha da nadirdir. 

İngilizce literatürde buna benzer yayınlanmış tek olgu vardır.6 Bizim vakamız tekrarlayan tonsillit ve 

uyku apnesi nedeniyle tonsilektomi yapılan on yaşında erkek hastadır. Tonsillerin patolojik incele-

mesinde rastlantısal olarak bilateral epidermoid kistler tespit edilmiştir. Vakamız, nadir görülen bir 

olgu olması yanında lenfoid dokuda, histomorfolojik ve sitomorfolojik olarak skuamöz hücreli kar-

sinom ayırıcı tanısında akılda tutulması gereken bir antite olması nedeniyle burada tartışılmıştır.7,8

Olgu Sunumu:

Tekrarlayan tonsillit ve uyku apnesi nedeniyle kiniğe başvuran on yaşında erkek hastanın muayene-

sinde palatin tonsillerde hafi f büyüme dışında bulgu saptanmadı. Servikal lenf nodlarında büyüme 

ve hassasiyet yoktu. Rutin laboratuvar tahlilleri normal sınırlar içindeydi. Genel anestezi ile yapılan 

operasyonda alınan tonsillerin makroskopik incelemesinde tonsillerin boyutları 1,5x1x0,8 cm ve 

1,7x1x1 cm idi. Tonsillerde makroskopik olarak belirgin hipertrofi k görünüm veya asimetrik bü-

yüme saptanmadı. Herbirinin kesi yüzünde 0,6 cm ve 0,4 cm çaplarında kirli sarı renkli keratinöz 

materyal içeren birer adet kistik yapı izlendi. Histomorfolojik incelemede kronik tonsillit bulguları 

yanısıra, çok katlı yassı epitel ile döşeli, içerisinde lameller keratinöz materyal bulunan kistler izlen-

di.(Resim 1,2) Vaka, bilateral intratonsiller epidermoid kist olarak rapor edildi.
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Resim 1 ve 2. Tonsilin içinde, benign skuamöz 
epitel ile döşeli, keratin debris içeren kistler 
(H&E, x40, H&E x100).
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Tartışma

Epidermoid kistler, vücudun birçok bölgesinde izlenebilen ektodermden köken alan, doğuştan 

ya da travmaya bağlı, epitelin ekilmesi sonucu oluşan benign lezyonlardır.1 Epidermoid kistlerin 

%1.6’sı oral kavitede görülmekle birlikte tonsillerde görülme olasılığı oldukça nadirdir.1,5 Vakamız li-

teratürdeki ikinci bilateral intratonsiller epidermal kist olması nedeniyle dikkat çekicidir. Epidermoid 

kistlerin heterotopik olarak pelvik, aksiller ve servikal lenf nodlarında görülmesi literatürde iyi ta-

nımlanmış bir fenomendir.2,3 Palatin tonsillerde görülmesi ise tonsillerin histolojik yapısında yüzey-

de çok katlı yassı epitelin olması nedeniyle heterotopik bir yerleşim değildir. Tonsillerin histolojik 

olarak çok katlı yassı epitele sahip olması, etiyolojide fetal dönemde anormal epitelyal komponent 

oluşumundan ziyade travma veya kronik infl amasyona sekonder geliştiğini düşündürmektedir. Ay-

rıca lenfoid dokuda görülebilen epidermoid kistlerin, özellikle çok sayıda olduğunda, sitomorfolojik 

ve histomorfolojik olarak skuamöz hücreli karsinom metastazı ile karışabileceği akılda tutulmalı-

dır.7,8 

Sonuç olarak; tonsillit ön tanısıyla kliniğe başvuran ve bu nedenle opere edilen olgularda bizim 

olgumuzda olduğu gibi tonsillit dışında başka patolojilerin de olabileceği göz önünde bulundurul-

malıdır. Bu amaçla tonsillit nedeniyle opere olan ve bilateral intratonsiller epidermal kist tanısı alan 

olgu nadir görülmesi nedeniyle sunulmuştur. 
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